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Świąteczny ąalop piłkarzy

Victoria tegorocznym mistrzem siódemkowym
W tegorocznym Turnieju Błyska

wicznym o siódemkowe mistrzostwo 
Częstochowy wzięła udział rekordowa 
ilość czternastu drużyn, dzięki czemu 
turniej stał się prawdziwą rewią pił
karzy Częstochowskiego Okręgu.

Trzeba przyznać, że wszystkie spot
kania stoczone zostały w b. sportowej 
atmosferze i poza brzydkim sfaulowa- 
niem bramkarza Czarnych Radomsko 
Wyczółkowskiego podczas meczu ze 
Stradomiem, nie zanotowane zostały o- 
bjawy brutalności czy nieodpowied
niego zachowania się zawodników. Jest 
to osiągnięcie b. poważne, które za
wdzięczać należy w największej mierze 
projektowi okręgu odnośnie wprowa
dzenia w bieżącym sezonie odznaczeń 
za grę fair zawodników i sportową po
stawę drużyn. Kluby i gracze wiedzą 
o tym projekcie i liczą się z nim, to 
było widoczne z przebiegu kilkunastu 
zawodów.

Niestety organizacja turnieju nie 
stanęła na wysokości zadania. Roz
grywki rozpoczęto w oba dni z opóź
nieniami, na liniach autowych pano
wał bałagan, a podczas przerw widzo
wie spacerowali po boisku wzdłuż' i 
wszerz, niby po placu Magistrackim; 
przykład dawali niestety nie zainte
resowani działacze z różnych klubów, 
Ponad to w pierwszym dniu, gdy zgę- 
szczenie drużyn było największe, wielu 
graczy nie miało gdzig rozebrać się, 
gdyż niemal wszystkie, nawet puste 
pokoje były pozamykane; jak się oka
zało, komendant urzędu wf. i J>w. nie 
przybył, okazując brak zainteresowania 
dla turnieju, a sekretarka nie chciała 
wydać kluczy, nawet od pustych po
koi, sądząc widać, że gmach przy ul. 
Pułaskiego 2 nie jest gmachem sporto
wym. W dodatku dozorca nie chciał 
liniować boiska, musiano dopiero za
grozić mu sankcjami karnymi. Należa
łoby przypomnieć mu, że nie ma nic 
wiecznego na świecie, a tym bardziej 
stanowisko udzielnego księcia w gma
chu sportowym, jakim on się czuje. 
Leń może być zamieniony każdego dnia 
na człowieka, który wykaże chęć do 
pracy i obowiązkowość.

Na rozpoczęcie turnieju zapowie
dziano szumnie defiladę drużyn. Nie 
odbyła się ona niestety. A szkoda, gdyż 
byłaby doskonałym uświetnieniem tra
dycyjnych po wojnie rozgrywek o mi- - 
strzostwo siódemkowe. Sumując — 
Okręg nie spisał się. Należy przypusz- 
czać, iż skarbnik jego, tak skory do 
wnioskowania kar dla klubów za roz
maite drobne czasem niedociągnięcia 
organizacyjne podczas zawodów, wy
stąpi na najbliższym posiedzeniu z wnio 
skiem o udzielenie okręgowi nagany 
za słabą organizację turnieju błyska
wicznego.

Przebieg turnieju był bardzo emo
cjonujący, a wiele spotkań stało na b. 
prbyzwoitym poziomie, specjalnie w 
świetle dopiero co rozpoczętego sezo
nu.

Tytuł mistrza zdobyła zasłużenie 
Victoria, wykazując najlepszą formę, 
najlepszy poziom techniczno-kombina- , 
cyjny, zrozumienie wzajemne i zdol
ność strzałową napastników, z których 
najproduktywniejszym był Jędrzejew
ski, król strzelców turnieju.

Jedynym równorzędnym przeciwni
kiem mistrza była Skra, która miała 
przewagę w pierwszej połowie meczu 
z Victorią, lecz z braku strzelców nie . 
potrafiła zaznaczyć jej cyfrowo. Po 
zmianie pól Victoria była na ogół 
Stroną przeważającą, ocjnósząc w rezul- 
tecie zsutcięstw®.

Swietnfe kroczył do finału Legion, 
ale w decydującym spotkaniu zabrakło 
mu bojowości ,a może i zaufania we 
własne siły. Odmłodzona gruntownie 
drużyna Stradomia sprawiła wielką 
sensację, eliminując Czarnych Radom
sko; w półfinale brak rutyny u młod
szych zawodników wyszedł na jaw i 
Stradom musiał ugiąć się przed wyż
szością Victorii.

CKS wystawił tylko trzech graczy 
z pierwszej drużyny, Raków wystąpił 
drugiego dnia ■ bez Błaszkiewicza, Gę- 
siarza, Nogaja i Kusala; te osłabienia 
przekreśliły naturalnie szanse wspom
nianych 2-ch drużyn.

Duże zaciekawienie budził debiut 
Rzemieślnika; trzeba przyznać, że wy- 
padł on korzystnie; aczkolwiek gracze 
Rzemieślnika wykazali kompletny brak 
rutyny, to jednak odznaczyli się am
bicją i wcale dobrymi umiejętnościa
mi.

Drużyna Zrywu ze Stradomia oka
zała się jeszcze b. słabiuteńką i musi 
dużo pracować nad sobą; wtedy do
piero przyjdą wyniki i .sukcesy.

Rekord wysokiego rezultatu ustali-

Niema to jak sojusz!
Wizyta trzech drużyn czeskich

BATOV DWUKROTNIE
POKONANY NA ŚLĄSKU
Występy czeskiej druźuyny SK 

Batov na Śląsku zakończyły się 
jej niepowodzeniami. W niedzielą 
Czesi zostali pokonani przez Ruch 
2:0 (1:0), nie demonstrując nad
zwyczajnego poziomu gry. Zdo
bywcami bramek dla Ruchu byli 
Suszczyk i Cieślik.

W poniedziałek Batov spotkał 
się z AKS‘em chorzowskim. — 
Pierwszy kwadrans był popisem 
Czechów, którzy strzelili 2 bram
ki przez Vejeka i Veeerę. Później 
AKS opanował trwale boisko i 
po przerwie zdobył dwa goale 
przez Pytla. Trzeci punkt strze
lili sobie Czesi sami i w rezulta
cie AKS wygrał 3:2. Od wyższej

Wisła ledwie zmęczyła
Garbarnią

Kraków. W rozegranym 
spotkaniu towarzyskim Wisła 
uporała się z trudem z Garbarnią 
1:0, przy czym zwycięska bramka 
padła już w pierwszej części gry 
■z przypadkowego, a słabego 
strzału Legutki.

Wisła miała na ogól przewagą, 
lecz nie zachwyciła bynajmniej 
poziomem gry, zawodząc w do
datku pod wzglądem strzało wo- 
śei. Te same braki były w Gar
barni, choć zagrała ona b. ambit
nie, chcąc zrehabilitować się choć 
w części za wysoką porażkę ub. 
niedzieli z Wartą poznańską.

CRACOVIA WYGRYWA
I REMISUJE W ŁODZI

W święta gościła w Łodzi Cra- 
cowia. Pierwszego dnia pokonała 
nieznacznie Zjednoczenie — 1:0, 
wczoraj zaś po b. żywej grze zre
misowała z ŁKS‘em 2:2. 

la Skra, bijąc Zryw 13:0.
W sędziowaniu brali udział ob. ob. 

Kościelniak, Drożdż, Kołodziejczyk, 
Wideryński, Gorzelak, Podlewski, Zół- 
tak, Łuszcz i Sliwczyński.

Kolejne wyniki były następujące: 
CKS — Częstochowianka 2:0 (0:0),
Legion — Papiernia • 4:0 (2:0), Często- 
chówka — Błękitni 2:0 (0:0), przy 
czym Błękitni byli drużyną lepszą i 
mogli wygrać mecz, gdyby nie nerwo
wość pod bramką przeciwnika, Raków 

■— Rzemieślnik 6.0 (4:0), Stradom — 
Czarni Radomsko 2:1 (0:1), Victoria 
— Kolejowy 4:0 (1:0), kolejarze grali 
b. 'ładnie, lecz zowodzili pod bramką 
wzgl. mieli pecha strzałowego, Skra — 
Zryw 13:0 (5:0), CKS — Częstochów- 
ka 2:0 (1:0) —r mecz stał na słabym po
ziomie, Legion — Raków 6:2 (4:1),
Victoria — Skra 3:1 (1:1), Legion — 
CKS 5:2 (3:1) — Legion zwyciężył 
dzięki świetnym wypadom, Victoria — 
Stradopi 6:0 (2:0).

W finale spotkały się Vittoria i Le
gion. Victoria zapewnia sobie z miej
sca przewagę nad Legionem, któremu 
brak było rozmachu wykazywanego w

porażki uchronił gości doskonały 
bramkarz.

CECHIE KARLIN 
POKAZUJE PAZURY

Poznań. — Wizyta słynnej cze
skiej jedenastki Cechie Karlin 
przyniosła jej w niedzielę wyso
kie zwycięstwo 7:2 (4:2) nad po
konanym ub. niedzieli w Szom
bierkach KKS‘em. Czesi zapre
zentowali się b. dobrze, wykazu
jąc szybkość, zdolność strzałową 
i kondycję. Bramki dla nich uzy
skali Provatil 3, Kutii 2, Vocum 
i Beran, dla KKS‘u obie strzelił 
Anioła. o

W poniedziałek Warta zdołała 
wywalczyć z Czechami cenne zwy 
cięstwo 3:2 (1:1). Gra Warty za
służyła na poklask 11.000 widzów.

PŁOTKOWIAK LEPSZY 
OD WIERKIEWICZA

Poznań. — Rozegrany na dy
stansie 4.200 metrów bieg na prze
łaj o nagrodę przechodnią imie- 
.nia biegacza poznańskiego ś. p. 
Szwarca przyniósł zdecydowane 
zwycięstwo Płotkowiakowi (KS 
Drukarz), który uzyskał czas 
14 min. 02,5 s.; w pobitym polu 
znalazł się jako drugi Wierkie- 
wicz (Warta) z czasem 14 min. 
09,7 sek. ,

. MILES MISTRZEM USA W TENISIE 
STOŁOWYM

W Chicago odbyły się zawody w te- 
nasię stołowym o mistrzostwo Stanów 
Zjednoczonych. W finale gry pojedyń- 
czej Richard Miles obronił tytuł mi
strzowski, bijąc Sol Schaffa w stosun
ku 3:0 (

W konkurencji kobiecej dotychcza
sowa mistrzyni Bernice Chotraz uległa 
w finałowym meczu Leah Thall w sto. 
syaks 1:1 

poprzednich meczach. Prowadzenie dla 
Victorii uzyskuje Jędrzejewski główką 
z podania Wolbisia; drugą bramkę 
strzela Obst z podania Jędrzejewskie
go, trzecią Garus po ładnej kombinacji 
całego ataku, czwartą Jędrzejewski z 
podania Garusa ,piątą tenże gracz z po 
dania Obsta. Honorową bramkę dla 
Legionu zdobył Halkiewicz na 2 mi
nuty przed końcem.

Victoria w składzie Szymański — 
Florczyk, Malarczyk — Wolbiś — Obst, 
Garus, Jędrzejewski zaprodukowała 
grę na świetnym poziomie.

Legion zagra! słabiej, niż w poprzed
nich meczach, a jego atak nie potra
fił zmóc trio obronnego przeciwnika.

Pomimo wiatru i dojmującego zim
na (w pierwszym dniu świąt) turniej 
przyciągnął ogółem 6.000 widzów.

Dla najlepszej drużyny Miejska Rada 
WF i PW. przeznaczyła nową angiel
ską piłkę nożną. Fundatorem nagro
dy przechodniej jest Częstochowski 
OZPN.

Rozgrywką pomiędzy Stradomiem, a 
CKS-em o trzecie i czwarte miejsce nie 
odbyła się wobec zapadnięcia zmroku.

w Polsce
Zdobywcami bramek byli Czap- 
czyk 2 i Kaczmarek dla zwycięz
ców, a Cestnica i Filk dla poko
nanych.
W WARSZAWIE Z CZECHAMI 

NA REMIS
Stolica gościła także w święta 

drużynę Czeską — SK Batovany.
Pierwszego dnia Czesi spoktali 

się z Legią, wygrywając z nią 4:2 
(1:2). Zdobywcami bramek dla 
nich byli Baloz 2, Mo dory i Jokl, 
dla Legii — Mordarski i Cyganik.

Wczoraj Batovany został po
konany przez Polonię 2:0 (1:0). 
Mistrz Polski wykazał poprawę 
formy; bramki strzelili Ochmań
ski i Wożniak.

WARSZAWA - LUBLIN 
11:2 (8:0)

W Lublinie został rozegrany mecz 
między Repr. Robotniczą Warszawy 
i Repr. Robotniczą Lublina. Zawody 
zakończyły się wysokocyfrowym zwy
cięstwem zespołu stołecznego w sto
sunku 11:2 (8:0).

100 MOTOCYKLI
W SZKLARSKIEJ POREBIE
W Szklarskiej Porębie odbyło się 

uroczyste otwarcie sezonu motocyklo
wego, zorganizowane przez Klub Spor
towy „Zapłon“ oraz Dyrekcję Pań
stwowego Uzdrowiska. W otwarciu 

¿’wzięło udział 100 motocyklistów.
SZTAFETA POLSKA 

WYGRYWA W CLEVELAND
Na zawodach lekkoatletycznych w 

Cleveland bieg sztafetowy kobiet 4x100 
yardów wygrał zespół polski klubu 
„Polish AC“, w którym, na ostatniej 
zmianie, biegła Stanisława Walasiewi- 
czówna, wielokrotna mistrzyni Polski. 
Sztafeta Polek pokonała Kanadyjki z 
Toronto klubu „Malvernette“.

Jak wiadomo w Cleveland istnieje 
klub tzw. „Polskich olimpijek", gdzie 
trenuje Walasiewiczówna.

KURS PRZEWODNIKÓW W. F. „
W Lublinie odbywa się kurs prze

wodników wychowania fizycznego, w 
którym bierze odział 150 osób, w tjnm 
65 kobiet,

Łańcuch na Fundusz 
„Victorii“

Na Fundusz Jubileuszowy Vi- 
etorii napływają dalsze kwoty.

Na wezwanie ob. Frączka ob. 
Musialik Mieczysław wpłacił zło
tych 1.000.— wzywając ob. Barań
skiego Henryka (przedst. instal- 
elektr.) i ob. Kowalskiego Jerze- 

_go, techn. dent.
Na wezwanie ob. Grajwodzkie- 

go ob. Janda Józef wpłacił zło
tych 1.000.— wzywając ob. ob. 
Urbańczyka Władysława, Szymę 
Leona i Seifrieda Henryka,

Na wezwanie ob. H. Malca ob,. 
Malec Kazimierz wpłacił zł 1.000 
wzywając ob. ob. Majewskiego 
Mieczysława, Ciecierskiego Zyg
munta i Merdę Wacława.

Na wezwanie ob. Łazarezyka 
ob. Jendryka Feliks wpłacił zło
tych 2.0C0.— wzywając ob. ob. 
Prószyńskiego Władysława, Cie
sielskiego Władysława, Mielczar
ka Kazimierza, llskiego Leszka i 
Wiewiórę Edmunda.

Na wezwanie ob. Łazarezyka 
ob. Dyner Stefan wpłacił zł. 2.000.

Na wezwanie ob. Jendryki ob. 
Mielczarek Kazimierz wpłacił 
zł 1.000.— wzywając ob. ob. Bed
narskiego Zygmunta, Poborca 
Zbyszka i Głowackiego Zbyszka.

Ob. Podlewski Ryszard wpłacił 
złotych 100.

Na wezwanie oh. Gajosa oh. 
Wajzer Lucjan wpłacił zł 250.— 
wzywając ob. dyr. Pierzgalskiego 
Józefa i ob. Bussa Zenona.

ZEBRANIE KOMITETU 
JUBILEUSZOWEGO VICTORII

Następne zebranie Komitetu 
25-leeia Victorii odbędzie się w 
najbliższy piątek 11 b. m. o go
dzinie 18 min. 30 w świetlicy fabr. 
Union Textile.

EGZAMINY 
DLA UCZESTNIKÓW KURSU 

SZYBOWCOWEGO
Sekcja Szybowcowa Aeroklubu 

Częstochowskiego zawiadamia u. 
czestników teoretycznego kursu 
szybowcowego dla kandydatów 
do szkolenia w pilotażu szybow
cowym, że egzaminy odbędą się 
w dniu 8 i 12 kwietnia w godzi
nach od 16-ej do 20-ej w sekreta
riacie Aeroklubu przy ul. Ochot
ników Wojennych Nr 4/6.

Kandydaci, którzy zdadzą eg
zaminy z wynikiem dodatnim i 
zostaną dopuszczeni przez komi
sję lekarską jako zdolni do służ
by w powietrzu, przejdą prze
szkolenie praktyczne w Ośrodku 
Szkolnym Szybownictwa ha szy- 
bowisku „Osona“ i lotnisku „Ku. 
celin“.

Kier. Sekcji Szybowcowej 
M. Minor, instr, pil. szyb.

M’strz Śląska
w Częstochowie

Na niedzielę 13 b. m. CKS przy
gotowuje ciekawe rozgrywki pił. 
ki ręcznej, połączone z występa
mi mistrza Okręgu Śląskiego — 
Zgody ^Świętochłowice. Ślązacy 
spotkają się z CKS‘em w koszu 
i siatce; prfrez tego odbędzie się 
decydujący mecz o mistrzostwo 
naszego okręgu w siatkówce pań 
pomiędzy Yictorfą i CKS'em, a. 
także mecz koszykówki męskiej. 
Reprezentacja Zw. Zawodowych 
— CKS oraz Czarni — Biali (spo
tkanie dwóch drużyn juniorów 
CKS‘u.

Szczególne zainteresowanie bu
dzą występy mistrza Śląska, któ
ry słynie z gry żywiołowej, a. 
postawionej na wysokim pioaM> 
mie technicznym.
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Urząd WF i PW wciela w życie 
hasło: „W każdej wiosce — dru
żyna narciarska“.»

Częstochowskie Panopticum
Świąteczna Kolumna Humoru

Słynąca ze „szczupłości“ żona 
pewnego popularnego działacza 

— w pięknym skoku pły
wackim, zwanym „Jaskółką".

Old-Boy Vtctorll, Danielak, za
łożył przy klubie sekcję wędkar* 
sko-rybacką.

Uświetnieniem tegorocznego se
zonu zimowego były wielkie za
wody częstochowskich łyżwiarzy 
odbyte na lodowisku miejskim 
pod protektoratem Komendanta 
WF i PW- Jak wiadomo, lodo
wisko nasze Jest jednym z naj
żywotniejszych i najnowocześniej 
urządzonych lodowisk w kraju...

CTC i M. rozwija ożywioną działalność turystyczną; oto wy
cieczka częstochowskich kolarzy w drodze na szczyt Mont Blanc Ciężka waga CKS‘u Myga przy- 

gotowuje się do decydującej wal
ki z Joe Louisem o tytuł mistrza 
świata...

war-

Największym wrogiem piłkarza 
Jest małżeństwo, zwłaszcza gdy 
żona odznacza się agresywnością 
I posiada mocną parasolkę.

Gwiazda Teatrów Miejskich 
zamiłowana tenisistka zarazem, 
Danuta Wodyńska, zamierza wy
stąpić w sezonie bieżącym jako 
dyskobol ka.

Borowiecki wykazał świetną 
formę w meczu z Polonią 
szewską.

I

trans- 
meczu Tak będzie wyglądał za kilka 

lat budynek strzelnicy małokali
browej«

Gdy plng-ponglści Madej i Śnia- 
dowski cykają.

Kajakowcy C. K. S.*u trenują 
przed mistrzostwami Świata w 
Prince-le-Bain

Na boiskach częstochowskich 
zainstalowano mikrofony; oto 
sprawozdawca sportowy 
mituje trzecią połowę 
Slezska Ostrava — CKS.

Hiebawem wznowione mają być na łąkach Majchrzaka wielkie 
wyścigi konne o „Złote wędzidło Częstochowy“.

Automobilklub Częstochowy za 
mierzą urządzić Bald Gwiaździ
sty do Monte Carlo.

Stryjeczny brat szwagra Ma
riana Hoffmana, Pafnucy Blon- 
dasek, nie ma nic wspólnego ‘ze 
sportem, a dostał się na niniej
szą kolumnę tylko dzięki znajo
mości z redaktorem „Sportowca“.

Komendant Urzędu WF 
dźwiga bohatersko ciężar sportu 
częstochowskiego

Każdego słonecznego popołud
nia pewien działacz CKS‘u wy
prowadza na spacer ukochanego 
jamnika swojej żony-.

Oto prawa noga Kusa la z Ba
kowa, która strzeliła w ub sezo
nie 39 bramek; o nogę tę ubiegał, 
się ostatnio bez powodzenia pe
wien klub częstochowski.»;
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Pewien działacz szuka natchnie 
nia przed posiedzeniem wydziału, 
w skład którego wchodzi.

Aeroklub Częstochowy otrzymał po cenie sztywnej wodnopłato- 
wiec, który bazować będzie u ujścia rzek Stradomki i Kucelinkl-

Wlduła zwycięża w Leningra
dzie inżyniera Piętrowa; na dal
szym pianie szczelnie nabita wi
downia...

t Wydawca: „Wspólcze-uaiKrasa“. 111 Aleja 52 1'piefun 22 45 — Godziny urzędowania eodziennieod 11 ej do 13 oj. Redukior: Stefan Gajos.


